



16.12.2013

Maa- ja metsätalousministeriö
PL 30
00023 VALTIONEUVOSTO
kirjaamo@mmm.fi

MMM001:00/2013

Lausuntopyyntö luonnoksesta Luonnonvarakeskusta koskevaksi hallituksen esitykseksi

Elintarviketeollisuusliitto ry (ETL) kiittää mahdollisuudesta saada lausua luonnoksesta koskien hallituksen esitystä eduskunnalle Luonnonvarakeskusta koskevaksi lainsäädännöksi.

ETL pitää hyvänä, että yhdistämällä MTT, Metla, RKTL ja Tike luonnoksessa esitetyllä tavalla pyritään turvaamaan sekä tutkimus- että tilastotoimintaa hyödyntävä monipuolinen osaaminen, tietovarantojen ja tiedontuotannon koordinaatio sekä keskitetyt ja koordinoitut palvelut asiakkaille. ETL uskoo, että voimavarojen ja osaamisen yhdistämisellä saavutetaan kokonaisvaltainen tutkimusote uusiutuvien luonnonvarojen kestävään käyttöön ja siihen perustuvaan elinkeinojen kilpailukykyyn. Samalla turvataan tieteellisen tutkimuksen ja asiantuntijatoiminnan tarjoama tuki yhteiskunnalliselle päätöksenteolle sekä lakisäätöiden tehtävien hoitaminen.

Laitosten yhdistäminen on iso ja vaikeakin ponnistus. Yhdistämisellä voidaan kuitenkin saavuttaa kokonaan uusi tutkimus- ja asiantuntijaorganisaatio, joka tuottaa lisäarvoa uusiutuviin luonnonvaroihin perustuvalla kestävällä ja kilpailukykyisellä elinkeinotoiminnalle.

On tärkeää, että laitosten yhdistämisellä ja toimipaikkaverkoston rakenteen kehittämisellä tavoitellaan toimintojen tehostumista pitkällä aikavälillä. Yhdistymisen myötä voidaan odottaa tehostumista hallinnollisten tukitehtävien ja organisaatiorakenteen uudistuksen kautta.

ETL korostaa, että Luonnonvarakeskuksen tutkimuksen ja toiminnan tavoitteena oleva vahva kansainvälinen taso ja asema hyödynnetään täysimääräisesti kansallisen kilpailukykyyn kehittämiseen. On erittäin tärkeää, että Luonnonvarakeskus toimii asiakaslähtöisesti ja huomioi ennakoiden elinkeinoelämän tutkimustarpeet.

Luonnonvarakeskuksella tulee olla kykyä osallistua EU-rahoituksen kotiuttamiseen. Sen tulee myös avoimesti arvioida strategisia tutkimuksen painopisteitään suhteessa muihin tutkimuslaitoksiin, jotta pienen maan niukat resurssit hyödynnetään mahdollisimman tehokkaasti päällekkäisyyksiä välttäen.

LAUSUNTO



16.12.2013

Lakiesitysluonnoksessa esitetään, että Luonnonvarakeskuksella on johtokunta, johon valtioneuvosto nimittää enintään seitsemän jäsentä. ETL:n näkemyksen mukaan johtokunnan jäsenten tulisi edustaa tutkimustoiminnan kannalta keskeisiä elinkeinoelämän ja muiden sidosryhmien edustajia.

Kunnioitavasti

ELINTARVIKETEOLLISUUSLIITTO ry

Marleena Tanhuanpää
johtaja